
Souhlasné prohlášení

o vlastnictví k pozemkům p. č. 1652, p. č. 1653, p. č. 1654, p. č. 1655, p. č. 1656 a p. č. 1660 
v k. ú. Radíkov u Hranic a k pozemku p. č. 487 v k. ú. Boňkov u Hranic

které podle § 66 vyhlášky č. 357/2013 (katastrální vyhláška) podávají:

Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 Hradec Králové, 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540,
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451,
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem Lesů České republiky, s. p., 
zastoupený Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy, 
se sídlem ve Vsetíně, U Skláren 781, PSČ 755 01, na základě Pověření ze dne 1Ó. 12. 2015 
(dále jen „Lesy ČR, s. p.“)

a
Obec Radíkov,
se sídlem Radíkov č. p. 48, 753 01 Hranice 
zastoupena panem Lubomírem Foltýnkem, starostou obce 
IČi 00301841 
(dále j en „obec Radíkov“)

Při srovnání operátu parcel v katastru nemovitostí u vodních toků s určenou správou 
Lesů České republiky, s. p. byly v obci Radíkov a katastrálním území Radíkov u Hranic na listu 
vlastnictví č. 160 pro Obec Radíkov a v obci Olšovec a katastrálním území Boňkov u Hranic na 
listu vlastnictví ě. 19 pro Obec Radíkov zjištěny pozemky přirozeného vodního toku. Jedná se o 
pozemky p. č. 1652 o výměře 7540 m2, p. ě. 1653 o výměře 3723 m2, p. č. 1654 o výměře 2269 
m2, p. č. 1655 o výměře 115 m2, p. ě. 1656 o výměře 1234 m2 a p. ě. 1660 o výměře 986 m2 
v k. ú. Radíkov u Hranic a pozemek p. č. 487 o výměře 7378 m2 v k. ú. Boňkov u Hranic, které 
jsou v katastru nemovitostí zapsány jako vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené.

Obec Radíkov a Lesy České republiky, s. p. prohlášují:

1. Ke dni účinnosti zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 
republiky do vlastnictví obcí nevzniklo Obci Radíkov vlastnické právo k pozemkům 
p. č. 1652, p. č. 1653, p. č. 1654, p. ě. 1655, p. č. 1656 a p. č. 1660 v k. ú. Radíkov u 
Hranic a k pozemku p. č. 487 v k. ú. Boňkov u Hranic, jelikož vlastníkem těchto 
pozemků je Česká republika s tím, že právo hospodaření s majetkem státu k těmto 
pozemkům přísluší státnímu podniku Lesy České republiky, s. p. se sídlem Nový 
Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
a to na základě těchto právních předpisů:

§ 31 odst. 1 zákona č. 138/1973 Sb., o vodách
článku 8 (ve znění do 22. 4. 1990), resp. článku 10 (ve znění od 23. 4. 1990) 
ústavního zákona č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky.

Obec Radíkov a Lesy České Republiky, s. p. toto své prohlášení opírají o následující 
právní skutečnosti:

1



a) Bývalým Místním národním výborům, jejichž práva a závazky přešly na obce dle 
zákona o obcích č. 367/1990 Sb., ke dni 23. 11. 1990 právo hospodaření k 
pozemkům tvořícím koryta drobných vodních toků nepříslušelo a tedy s nimi 
nemohly obce ke dni 24. 5. 1991 hospodařit způsobem obdobným právu 
hospodaření dle ust. § 1 odst. 1 a 2 zákona č. 172/1991 Sb.
Do vlastnictví obce podle ustanovení § 2 zákona č. 172/1991 Sb. nepřešly ani vodní 
toky, které by obec vlastnila ke dni 31. 12. 1949. Podle čl. 10 Ústavy č. 100/1960 
Sb., která platila ke dni účinnosti zákona č. 172/1991 Sb., to je ke dni 24. 5. 1991, 
byly vodní toky, jejichž součástí jsou pozemky tvořící jejich koryta, ve výlučném 
státním vlastnictví a tím byl přechod vlastnického práva k těmto pozemkům 
vyloučen.

b) Na základě ust. § 2 odst. 2 ve spojení s § 16 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, má státní podnik právo hospodařit s majetkem státu á při hospodaření 
s majetkem státu vykonává práva vlastníka podle zvláštních právních předpisů. 
Pozemky p. č. 1652 a p. č. 1653 v k. ú. Radíkov u Hranic a pozemek p. ě. 487 v k. 
ú. Boňkov u Hranic se nachází pod vodním tokem Bradelný potok ČHP 4-11-02- 
040, IDVT 10194868, pozemky p. ě. 1654 a p. c. 1655 v k. ú. Radíkov u Hranic se 
nacházejí pod vodním tokem Od Středolesí ČHP 4-11-02-040, IDVT 10201683, 
pozemek p. č. 1656 vk. ú. Radíkov u Hranic se nachází pod vodním tokem 
Uhřinovský (Drahotušský) potok ČHP 4-11-02-045, IDVT 10200613 a pozemek p. 
č. 1660 v lc. ú. Radíkov u Hranic se nachází pod vodním tokem Radíkovský potok 
ČHP 4-11-02-045, IDVT 10189161. Tyto vodní toky byly určeny Ministerstvem 
lesního a vodního hospodářství ČSR s účinností 1. 4. 1985 dle č. j. 33 050/OSS/85 
ze dne 27. 2. 1985 do správy Severomoravských státních lesů Krnov, z toho vodní 
toky Od Středolesí a Radíkovský potok, které v citovaném určení nejsou, se určují 
podle zák. ě. 254/2001 Sb., § 48, odst. (4). Rozhodnutím ministra zemědělství ČR č. 
j. 6677/91-100 ze dne 11. 12. 1991 byla zřízena organizace Lesy České republiky, 
státní podnik, na kterou práva a povinnosti podniku Severomoravské státní lesy 
přešly.

2. Z důvodu sladění právního stavu se skutečností bude k pozemkům p. č. 1652, p. č. 
1653, p. č. 1654, p. ě. 1655, p. č. 1656 a p. č. 1660 vk. ú. Radíkov u Hranic a 
kpozemku p. ě. 487 vk. ú. Boňkov u Hranic do katastru nemovitostí zapsáno 
vlastnictví pro Českou republiku a právo hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 
republiky, s. p. se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 
Hradec Králové, IČO 42196451.

3. V souladu s § 66 vyhlášky ě. 357/2013 Sb. (katastrální vyhláška) v platném zněm Obec 
Radíkov a Lesy České republiky, s. p. prohlašují, že změna zápisu vlastnictví a práva 
hospodařit s majetkem státu lc pozemkům p. č. 1652, p. ě. 1653, p. č. 1654, p. č. 1655, 
p. č. 1656 a p. č. 1660 v lc. ú. Radíkov u Hranic a k pozemku p. č. 487 v lc. ú. Boňlcov u 
Hranic, jak je výše uvedeno, není sporná, ani pochybná a toto souhlasné prohlášení 
stvrzují svým podpisem.

4. Na základě tohoto souhlasného prohlášení jsou Obec Radíkov a Lesy České republiky, 
s. p. vyrovnány a nebudou vůči sobě vznášet jakékoliv nároky související s předmětem 
tohoto souhlasného prohlášení.

Toto souhlasné prohlášení bylo schváleno Zastupitelstvem Obce Radíkov dne ^ ^
usnesením ě. $.Q.irf~

2



Příloha: částečná kopie Určení MLYH ČSR č. j. 33 050/OSS/85

V Radíkově dne Ve Vsetíně dne.?.../!^'^/l ^

OBEC RADlKOV 
753 01 Hranice 

erov 
01841

starosta Obce Radíkov

/u '11 riotec Králové 
196451, DIČ: CZ42196451

Ing. Pavel Pernica
vedoucí správy toků - oblast povodí Moravy 

Lesy České republiky, s. p.

3




